orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi 

orang tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, dipidana penjara 

paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000 (seratus dua puluh juta) dan 

paling banyak Rp. 600.000 juta. 

(2)  Jika perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan orang ter-

eksploitasi, maka pelaku dipidana dengan pidana yang sama sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1). Khusus tentang perdagangan anak, Pasal 5 UU No.

[...]

21 Tahun 2007 merumuskan bahwa setiap orang yang melakukan 

pengangkatan anak dengan menjanjikan sesuatu atau memberikan sesuatu 

dengan maksud untuk mengeksploitasi dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas tahun) dan pidana denda 

paling sedikit Rp. 120.000.000 (seratus dua puluh juta), selanjutnya Pasal 6 

merumuskan bahwa untuk setiap orang yang melakukan pengiriman anak ke 

dalam atau ke luar negeri dengan cara apapun yang mengakibatkan anak 

tereksploitasi dipidana dengan masa hukuman dan denda yang sama dengan 

hukuman yang termaktub dalam Pasal 5.